
 

З А П О В Е Д  

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

 

07.04.2025 г. № ОХ - 335 гр. София 

Съдържание:  Обявяване имената на офицерите допуснати до 

кандидатстване за обучение във Военна академия 

„Георги Стойков Раковски” по специализации от 

специалността „Организация и управление на военни 

формирования на оперативно ниво” за придобиване на 

образователно-квалификационна степен „магистър“ в 

професионално направление „Военно дело” за учебната 

2025/2026 година. 

На основание на чл. 26, т. 15, чл. 31, ал. 1 и чл. 98, ал. 5 от Закона за 

отбраната и въоръжените сили на Република България (ЗОВСРБ) и във 

връзка с чл. 22, т. 1 от Наредба № Н-5/25.01.2018 г. за условията и реда за 

приемане на слушатели във Военна академия „Георги Стойков Раковски” (ВА 

„Г. С. Раковски“) и докладна записка към настоящата заповед, 

З А П О В Я Д В А М: 

I. Обявявам имената на офицерите, допуснати до кандидатстване за 

обучение в редовна форма по квоти, както следва: 

1. Специализация „Сухопътни войски” от квотата на Българската 

армия: 

1.1. майор Ангел ХХХХХ БОЕВ – военно формирование (в.ф.) 38040. 

1.2. майор Димитър ХХХХХ ГЕНЧЕВ – в.ф. 22450. 

1.3. майор Стефан ХХХХХ ДИМИТРОВ – в.ф. 24150. 

1.4. капитан Атанас ХХХХХ ПЕТРОВ – в.ф. 22270. 

1.5. капитан Йово ХХХХХ НАНКОВ –в.ф. 44200. 

1.6. капитан Калоян ХХХХХ ЦВЕТКОВ – в.ф. 34840. 

1.7. капитан Кристиян ХХХХХ НЕГРОВ – в.ф. 54890. 

1.8. капитан Мартин ХХХХХ ИВАНОВ – в.ф. 42800. 

1.9. капитан Николай ХХХХХ ЩЕРЕВ – в.ф. 48430. 

2. Специализация „Военновъздушни сили” от квотата на Българската 

армия: 

2.1. майор Момчил ХХХХХ СТОЙЧЕВ – в. ф. 22320. 

2.2. капитан Даниел ХХХХХ МЕЧКАРОВ – в.ф. 24900.  



2/6 

2.3. капитан Димитър ХХХХХ ГРЪНЧАРОВ – в.ф. 36940. 

2.4. капитан Йордан ХХХХХ ДИМИТРОВ – в.ф. 24900. 

2.5. капитан Мартин ХХХХХ МАНЕВ – в.ф. 36940. 

2.6. капитан Николай ХХХХХ БОЙЧЕВ – в.ф. 32040. 

2.7. капитан Цалко ХХХХХ ЦАЛКОВ – в.ф. 26720. 

3. Специализация „Военноморски сили”: 

А. От квотата на СППМО: 

3.1. капитан III ранг Веселин ХХХХХ АТАНАСОВ – Висше 

военноморско училище „Н. Й. Вапцаров“. 

3.2. капитан III ранг Георги ХХХХХ МАРКОВ – Висше военноморско 

училище „Н. Й. Вапцаров“. 

3.3. майор Пламен ХХХХХ БРАНЯКОВ – Висше военноморско училище 

„Н. Й. Вапцаров“. 

Б. От квотата на Българската армия: 

3.4. капитан III ранг Дилян ХХХХХ ВЪЛКОВ – в.ф. 28580. 

3.5. капитан III ранг Добромир ХХХХХ НИКОЛАЕВ – в.ф. 28580. 

3.6. капитан III ранг Люба ХХХХХ КРАЛЕВА – в.ф. 54950. 

3.7. майор Петко ХХХХХ ДИМОВ – в.ф. 22580. 

3.8. майор Светослав ХХХХХ ХРИСТОВ – 34400. 

4. Специализация „Логистика“: 

А. От квотата на СППМО: 

4.1. майор Петър ХХХХХ ПЕТЛЯНКОВ – НВУ „Васил Левски“. 
4.2. капитан Яна ХХХХХ ДИМИТРОВА – НВУ „Васил Левски“. 

Б. От квотата на Българската армия: 

4.3. майор Веселин ХХХХХ СТАНКОВ – в.ф. 24510. 

4.4. майор Димитър ХХХХХ МАРИНОВ – в.ф. 32140. 

4.5. капитан Йордан ХХХХХ ЙОРДАНОВ – в.ф. 24540. 

4.6. капитан Петър ХХХХХ ТОДОРОВ – в.ф. 52740. 

5. Специализация „Комуникационни и информационни системи“  
А. от квотата на Българската армия: 

5.1. майор Деян ХХХХХ АЛЕКСАНДРОВ – в.ф. 38040. 

5.2. майор Тодор ХХХХХ ГЕОРГИЕВ – в.ф. 24900. 

5.3. капитан Лъчезар ХХХХХ БЛИЗНАКОВ – в.ф. 28860. 

Б. Извън квота: 

5.4. майор Ива ХХХХХ ИВАНОВА – Щабен елемент за интегриране на 

сили на НАТО в Република България. 

6. Специализация „Разузнаване, специални операции и електронна 

война” от квотата на Българската армия: 

6.1. майор Владимир ХХХХХ ШИПКОВЕНСИ – в.ф. 52630. 

6.2. майор Иван ХХХХХ СЕКУЛОВ – в.ф. 26400. 



3/6 

6.3. майор Иван ХХХХХ КОСТОВ – в.ф. 48650. 

6.4. майор Милен ХХХХХ КАРАГАНЧЕВ – в.ф. 52630. 

6.5. майор Николай ХХХХХ НИКОЛОВ – в.ф. 48650. 

6.6. майор Павлин ХХХХХ ПРОЙЧЕВ – в.ф. 24620. 

6.7. майор Радослав ХХХХХ ТОДОРОВ – в.ф. 56090. 

II. Обявявам имената на офицерите допуснати до кандидатстване за 

обучение в задочна форма по квоти, както следва: 

1. Специализация „Сухопътни войски“ от квотата на Българската 

армия: 

1.1. майор Ангел ХХХХХ БОЕВ – в.ф. 38040. 

1.2. майор Валентин ХХХХХ БЛАЖЕВ – в.ф. 46430. 

1.3. майор Владислав ХХХХХ МЛАДЕНОВ – в.ф. 34200. 

1.4. майор Димитър ХХХХХ ГЕНЧЕВ – в.ф. 22450. 

1.5. майор Стефан ХХХХХ ДИМИТРОВ – в.ф. 24150. 

2. Специализация „Военновъздушни сили“ от квотата на Българската 

армия: 

2.1. майор Милен ХХХХХ ИВАНОВ – в.ф. 44380. 

2.2. майор Момчил ХХХХХ СТОЙЧЕВ – в.ф. 22320. 

2.3. майор Християн ХХХХХ ХРИСТОВ – в.ф. 52090. 

 

3. Специализация „Военноморски сили“: 

А. От квотата на СППМО: 

3.1. капитан III ранг Тодор ХХХХХ КОРИТАРОВ – Висше 

военноморско училище „Н. Й. Вапцаров“. 

Б. От квота на Българската армия: 

3.2. капитан III ранг Красимира ХХХХХ ГАДЖЕВА – в.ф. 24830. 

3.3. капитан III ранг Люба ХХХХХ КРАЛЕВА – в.ф. 54950. 

3.4. майор Петко ХХХХХ ДИМОВ – в.ф. 22580. 

3.5. майор Светослав ХХХХХ ХРИСТОВ – в.ф. 34400. 

4. Специализация „Логистика“ от квотата на БА: 

4.1. майор Ангел ХХХХХ ИВАНОВ – в.ф. 34200. 

4.2. майор Веселин ХХХХХ СТАНКОВ – в. ф. 24510. 

4.3. майор Димитър ХХХХХ МАРИНОВ – в.ф. 32140. 

4.4. майор Димо ХХХХХ ДЕНЕВ – в.ф. 38640. 

4.5. майор Мария ХХХХХ ТОДОРОВА – в.ф. 28000. 

4.6. майор Николай ХХХХХ ИЛИЕВ – в.ф. 48960. 

4.7. майор Стоян ХХХХХ КАЗАКОВ – в.ф. 52410. 

4.8. майор Тихомир ХХХХХ МИЛКОВ – в.ф. 44370. 

 

 

 



4/6 

5. Специализация „Комуникационни и информационни системи“: 

А. От квотата на СППМО: 

5.1. майор Зоя ХХХХХ КОСТОВА – началник на сектор в Комендантво-

МО. 
5.2. майор Йордан ХХХХХ БАЛЕВ – началник на сектор в 

Комендантво-МО. 
 

Б. От квотата на БА: 

5.3. майор Деян ХХХХХ АЛЕКСАНДРОВ – в.ф. 38040.  

III. Не допускам до кандидатстване за обучение във ВА „Г. С. Раковски“ 

за учебната 2025/2026 година: 

1. майор Кирил ХХХХХ ИГНАТОВ – старши помощник-началник на 

отделение „Радиолокационни системи“ във в.ф. 44510-София. Офицерът не 

отговаря на изискванията на чл. 111, ал. 1. т. 3 от ППЗОВСРБ за завършен 

специализиран тактически курс. 

2. майор Манол ХХХХХ АТАНАСОВ – старши помощник-началник на 

отделение „Оперативно“ на в.ф. 44510-София. Офицерът не отговаря на 

изискванията на чл. 111, ал. 1. т. 3 от ППЗОВСРБ за завършен специализиран 

тактически курс. 

3. майор Тодор ХХХХХ ЙОРДАНОВ – началник на служба 

„Окомплектоване с цивилни служители“ в НВУ „Васил Левски“. Офицерът не 

отговаря на изискванията на чл. 111, ал. 1. т. 3 от ППЗОВСРБ за завършен 

специализиран тактически курс. 

4. капитан Владимир ХХХХХ СТАТЕВ – асистент в катедра „Военни 

науки“ в НВУ „Васил Левски“. Офицерът не отговаря на изискванията на чл. 

18, ал. 1, т. 10, буква „б“ от Наредба Н-5/25.01.2018 г. по отношение на 

възможността за преназначаване на длъжност от същото или по-високо 

длъжностно ниво и повишаване в следващо военно звание. 

5. майор Владислав ХХХХХ ВАСИЛЕВ – началник на отделение 

„Комуникационни и информационни системи” във в.ф. 18270-Горна Малина. 

Офицерът не отговаря на изискванията на чл. 111, ал. 1, т. 2 от ППЗОВСРБ за 

заемане на длъжност от 18-то или по-високо длъжностно ниво не по-малко от 

една година. 

IV. Офицерите по раздел I и раздел II: 

1. За времето на провеждане на конкурсните изпити да ползват отпуск 

за кандидатстване за обучение във ВА „Г. С. Раковски“, съгласно чл. 110, ал. 

5 от ППЗОВСРБ, при условията на чл. 197, ал. 3 от ЗОВСРБ. 

2. Да се явят във ВА „Г. С. Раковски“ с документи за самоличност (лична 

и служебна карта) не по-късно от 08:30 ч. на 07.05.2025 г. във форма, 

заповядана за сезона в гарнизон София. 



5/6 

3. Да бъдат със спортен екип в деня за провеждане на изпита по 

физическа подготовка. 

4. Да представят на командирите/началниците/ръководителите си 

служебна бележка, издадена от ВА „Г. С. Раковски“, удостоверяваща 

явяването им до конкурсни изпити. 

V. При неявяване на офицерите по раздел I и раздел II, на конкурсни 

изпити във ВА „Г. С. Раковски“ по неуважителни причини, ползваният от тях 

отпуск по раздел IV, т. 1 да се счита за неплатен, съгласно чл. 4а, ал. 3 от 

Наредба Н-5/25.01.2018 г. 

VI. Офицерите по раздел I и раздел II не заплащат такси за 

кандидатстване. 

VII. Началникът на ВА „Г. С. Раковски“: 

1. Да организира конкурсните изпити в периода посочен в заповед на 

министъра на отбраната № ОХ-68/21.01.2025 г. 

2. Да изготви график за провеждане на конкурсните изпити за всяка 

специализация от специалността „Организация и управление на военни 

формирования на оперативно ниво” и до 3 дни от издаване на заповедта, да 

организира публикуването му на Интернет страницата на Академията. 

3. Да организира провеждането на консултации в катедрите от факултет 

„Командно-щабен“ с офицерите по раздел I и раздел II, допуснати до 

конкурсни изпити по специалността „Организация и управление на военни 

формирования на оперативно ниво”, по отделен график, съобразен с учебната 

натовареност на преподавателите. 

4. До 20.05.2025 г. да организира издаването на служебни бележки на 

офицерите по раздел I и раздел II, за явяването им на конкурсни изпити в 

Академията. 

5. До 23.05.2025 г. със своя заповед да обяви класирането на офицерите, 

кандидати за слушатели по специализации, форми на обучение и квоти, като 

организира публикуването на заповедта на Интернет страницата на 

Академията, при спазване изискванията на Закона за защита на личните данни. 

6. До 30.05.2025 г. да организира изпращането на екземпляр от заповедта 

по т. 5 до дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната” на 

хартиен носител и на електронен адрес (m.filev@so.mil.bg). 

VIII. Командирите/началниците/ръководителите, в чието подчинение 

са офицерите по раздел III: 

1. Да запознаят военнослужещите с мотивите за недопускането им до 

кандидатстване за съответното обучение във ВА „Г. С. Раковски“ за учебната 

2025/2026 година, срещу подпис. 



6/6 

2. До 02.05.2025 г. писмено да информират директора на дирекция 

„Управление на човешките ресурси в отбраната“ за изпълнение на 

процедурата по т. 1. 

IX. Директорът на дирекция „Връзки с обществеността и протокол” в 

тридневен срок от издаването на настоящата заповед да организира 

публикуването й на Интернет страницата на МО. 

X. Контрола по изпълнение на заповедта възлагам на директора на 

дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“, като началникът 

на ВА „Г. С. Раковски“ в срок до 3 дни от приключване на конкурсните изпити, 

да изпрати информация за явяване/неявяване на офицерите по раздел I и 

раздел II. 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 


